VV          ESTADO  DO DO RIO GRANDE DO SUL

            PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
                    Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs

CONTRATO Nº  027/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO
DE ÓLEO DIESEL COMUM.

Que fazem de um lado, como COMPRADOR: O MUNICÍPIO DE MACHADINHO,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº. 87.613.576/0001-02,
neste ato representado através do Prefeito Municipal, Senhor ALCIR GRISON,  de
outro lado como CONTRATADA: EMPRESA T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE
LTDA, com sede na RUA JOAO LUNARDI, Nº 927, na cidade de São José do Ouro
R/S,  representada neste ato pelo  Sócio Administrador Sr. Lirio Biasi, cujas partes
qualificadas, efetuam o presente contrato, em conformidade com o PROCESSO DE
LICITAÇÃO DA MODALIDADE , TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019, de 08  de
Abril de 2019 e mediante as cláusulas e condições que seguem:

1.  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E GARANTIA

Através do presente, pela melhor forma de direito, o Município como COMPRADOR
adquire da VENDEDORA, Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10,
conforme segue:

Item Quant. Produto V. Unitário

(R$)
Quant. V. Total (R$)

002  Óleo Diesel Comum    3,08 120.000 L 369.600,00

2.  CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA

2.1  A VENDEDORA deverá proceder à entrega do produto do item 02 Óleo Diesel
Comum, na Secretaria de Obras, junto da Garagem Municipal, situada na Rua das
Palmeiras, s/n-Centro, no prazo de até cinco 05 (cinco) dias após a solicitação
expedida por funcionário responsável pelo almoxarifado ou Secretario de Obras.